



## امروز شما

**متولد فروردین (بره):**  
در حال حاضر تغییرات بسیاری در زندگیتان اتفاق می افتد. هرچند بسیاری از این تغییرات مثبت هستند، اما سختی هایی که اکنون برای رسیدن به نتایج مثبت آنها باید تحمل کنید به نظرتان دشوار می رسند.

**متولدین اردیبهشت (گاو):**  
شروع های تازه و فرصت های جدیدی در راه هستند و روح ماجراجویان بسیار هیجان زده و پر شور و نشاط است، اما از سوی نیز دلتان می خواهد ثبات زندگی خود را حفظ کرده و با ریسک کردن آرامش خود را بهم نزنید.

**متولدین خرداد (دوقلواها):**  
امروز به فکر ایجاد تغییراتی بزرگ در زندگیتان هستید و شاید حتی به نقل مکان و رفتن به محله و خانه جدیدی فکر کنید. اگر مجرد هستید شاید دلتان بخواهد رابطه عاطفی جدیدی را شروع کرده و یا حتی به طور جدی به ازدواج فکر کنید.

**متولدین تیر (خرچنگ):**  
تغییرات مثبتی در روابط فعلیتان به وجود خواهند آمد، اگر این رابطه کاری است به توافق جدیدی خواهید رسید که وعده موفقیت و کسب منافع مادی قابل توجهی را برای شما به همراه خواهد داشت.

**متولدین مرداد (شیر):**  
امروز احساس می کنید نیاز دارید به جای آن که ساعت های طولانی کار کنید، وقتتان را با دوستانتان بگذرانید و از آنها عقب نمانید. هرچند این ایده خیلی وسوسه کننده به نظر می رسد، ولی نمی توانید امروز را تعطیل کنید و کارهای زیادی برای انجام دادن دارید.

**متولدین شهریور (سنبله):**  
آیا به فکر تغییر مکان، ادامه تحصیل و یا انتخاب یک شغل جدید هستید؟ در حال حاضر تعداد کارهایی که برای شما غیر ممکن هستند انگشت شمارند. اگر نیتتان جدی است تمام تلاش خودتان را بکنید و خیالتان از آینده کاری که انجام می دهید راحت باشد.

**متولدین مهر (ترازو):**  
امروز در خانه تان منتظر اتفاق تازه ای باشید. شاید ناگهان مهمانی از راه برسد که قصد دارد برای مدتی در خانه شما اقامت داشته باشد، شاید هم درگیر تغییر دکوراسیون و خرید وسایل جدید برای منزلتان باشد.

**متولدین آبان (عقرب):**  
اخبار بسیار خوبی از طرف یکی از اعضای خانواده و یا همسایگانتان به شما می رسد. این موضوع شاید در ارتباط با مسائل مادی و یا فرصتی جدید برای شما باشد. پس از شنیدن این اخبار احساس شور و هیجانی وجودتان را فر گرفته و احساس می کنید که کارهای زیادی برای انجام دادن دارید و باید در این رابطه تماس های تلفنی بگیرید.

**متولدین آذر (کمان):**  
امروز ممکن است فرصتی برای کسب درآمد بیشتر برای شما به وجود بیاید که به احتمال زیاد از طریق یکی از دوستان برایتان فراهم خواهد شد. این پروژه هر چند موقتی و کوتاه مدت است می تواند هم برای شما منفرد و لذت بخش باشد و هم منافع مادی و غیر مادی بسیاری برایتان به همراه داشته باشد.

**متولدین دی (بز):**  
امروز برای شما روز شروع های تازه است. موفقیت های گذشته تان احساس اعتماد به نفس بیشتری را همراه با خوش بینی و شور و هیجان نسبت به آینده در وجود شما زنده کرده اند. سفری در انتظار شما است که فرصتی برای ادامه تحصیل را برای شما فراهم خواهد کرد.

**متولدین بهمن (ظرف آب):**  
اگر هیچ گاه توانایی خودتان را در انجام کارهای هنری نسنجیده اید، امروز همان روزی است که منتظرش بودید. نبوغ و خلاقیت شما در اوج خود قرار دارد و حس زیبایی شناسی شما بسیار قوی است. اگر خودتان جسارت کافی برای انجام این کار را ندارید در کلاس های هنری ثبت نام کنید و از این طریق فعالیت هنری خود را آغاز کنید.

**متولدین اسفند (ماهی):**  
احتمال دارد به طور ناگهانی با انفجار احساسات یکی از اطرافیانتان مواجه شوید که می خواهد خشم و اضطراب خود را بر سر شما خالی کند.

## خواندنی

### داماد ۱۱۰ ساله ایرانی



مرد ۱۱۰ ساله ایرانی برای ششمین بار داماد می شود! به گزارش جام جم آنلاین «محمد محمد عیسی» تاکنون پنج بار ازدواج کرده و اکنون برای ازدواج ششم آماده می شود. این مرد بعد از گرفتن قول ازدواج از یک زن ۸۲ ساله به طور رسمی پیرمرد ۱۱۰ ساله، ۲۰ نوه و ۴۰ نیره دارد. گفتنی است همه اعضای خانواده «محمد عیسی» با ششمین ازدواج وی موافق هستند.

### جزیره مردگان زنده



در منطقه ای دورافتاده از اندونزی مردگان و پیکر آنها همواره عضوی از خانواده باقی می ماند. مردم قوم تورایا (توراجا) معتقدند که ارواثشان نمرده بلکه زنده هستند و باید به آنها رسیدگی کرد. به گزارش جام جم آنلاین به نقل نشنال جئوگرافیک، جزیره سولاووزی (سلبس) اندونزی در ۳۰۰ کیلومتری شرق برنتو در دریای سلبس واقع شده است. سولاووزی با اینکه چهارمین جزیره بزرگ اندونزی محسوب می شود اما فقط حدود ۷ درصد جمعیت این کشور در آن ساکن هستند. در جزیره سولاووزی قوم تورایا (توراجا) زندگی می کنند. این قوم سنت های خاص خود را دارند. یکی از سنت های عجیب قوم تورایا این است که مردگان خود را دفن نکرده و پیکر آنها را در خانه نگه می دارند. قوم تورایا به تن مردگان خود لباس به تن کرده، آنها را روی صندلی یا در گوشه ای از اتاق می نشاندند، گاهی آنها را در رختخواب یا تختخواب خوابانده و مرتب هم از آنها پذیرایی می کنند. انگار نه انگار که آنها مرده اند!

آنها با کمک ماده شیمیایی آلدهید فرمل (فرمل - متانال) از متلاشی شدن اجساد مردگانشان جلوگیری می کنند. مردگان به اندازه ای نزد تورایاها عزیز هستند که چند سال پس از تدفین پیکرشان دوباره بازماندگان نیش قبر کرده، جسد را بیرون می آورند تا لباس های تنش را تعویض کرده و برایش غذا و سیگار بیاورند. به این ترتیب بازماندگان بار دیگر از اموات خود تقدیر کرده و در ضمن آن عده از اعضای خانواده که مرده را نمی شناختند با او آشنا می شوند.

## مونا فرجاد: بازیگری چشم انداز روشنی ندارد



جلیل فرجاد بازیگر و کارگردان قدیمی سینما و تلویزیون است. در دهه ۶۰ و ۷۰ او یکی از بازیگران پرکار بود که در بیشتر سریال های تلویزیونی حضور داشت. فرجاد دو دختر دارد به نام های مونا و مارال که دو سال با هم تفاوت سنی دارند. تقریباً شبیه هم هستند و در آثار مختلف نمایشی بازی می کنند. مونا فرجاد با بازی در سریال ساختمان پزشکان، نقش همسر اول نیما افشار (بهنام تشکر) را بازی کرد. با این بازیگر هم صحبت شدیم تا زاویه دید او را که متولد دهه ۶۰ است، درباره بازیگری و زندگی بدانیم.

**انگار بازیگری حرفه اصلیشان است، چطور شد که شما و خواهرتان مارال مثل پدر به بازیگری علاقه مند شدید؟**  
علاقه پدرم به بازیگری برمی گردد به زمانی که بچه بود، با دیدن فیلم سنگام عاشق سینما شده و کارگردانی و بازیگری را در دانشگاه هنرهای زیبا خواند. ضرب المثلی بین سینماگران متداول است که می گویند: «کسی که کوبیده سینما را بخورد، دیگر نمی تواند این حرفه را رها کند!». من و خواهرم مارال از کودکی در فیلم ها و سریال های مختلف بازی می کردیم. دو ساله بودم در سریال بهاران که پدرم کارگردانش بود، بازی کردم که خانم مرجانه گلچین نقش مادرم را بازی می کرد. هر کاری که بازیگر کم سن و سال لازم داشت، معمولاً من و خواهرم گزینه های بازی در آن نقش ها بودیم. همین باعث شد که به این حرفه علاقه مند شده و بازیگری بخشی از وجودمان شد. دیگر نتوانستیم به کاری جز بازیگری فکر کنیم.

**بیشتر بازیگران و کارگردانان به این نکته اشاره می کنند که فرزندان آنها علاقه ای به این حرفه آنها را ادامه بدهند، ندارند شاید به دلیل سختی هایی که این حرفه دارد اما شما این شغل را ادامه داده اید.**  
حرفه بازیگری از دور جذابیت های زیادی دارد، من عاشق بازیگری ام اما قاطعانه می گویم که یکی از سخت ترین حرفه های دنیاست. به همین دلیل معمولاً فرزندان بازیگران و کارگردانان ... علاقه ای ندارند وارد سینما شوند. چون آنها با همه وجود سختی های این حرفه را چشیده اند و می دانند که جذابیت های فیلمسازی فقط از دور زیباست.

**بازیگری روح آدم را درگیر می کند و بعد از مدتی خستگی روحی و جسمی به شدت آزارت می دهد. با همه اینها شیرینی هایی هم دارد که نمی گذارد از این حرفه جدا شوی.**  
کمی از سختی های این حرفه بگویید؟ هیچ چشم اندازی ندارد! فقط می توان خوشبین و امیدوار بود. هر لحظه امکان دارد که کنار گذاشته شوی، با یک انتخاب اشتباه و پذیرفتن نقشی که در خوب یا بد شدن آن عوامل زیادی دخیلند. مردم و همکارانمان در این حرفه بسیار

کم طاقتند؛ اگر نقشی را به دهها دلیل نتوانی خوب از کار دربیآوری، خیلی زود کنارت می گذارند.

**با همه اینها شما ترجیح دادید بازیگری را ادامه بدهید؟**  
بله! چون عاشق این حرفه هستم. هیچ کاری به اندازه بازیگری مرا راضی و خوشحال نمی کند. شهرت بازیگری برایتان جذاب است که شما را درگیر کرده است؟  
شهرت و محبوبیت بخش لاینفک بازیگری است که بسیار خوشایند است. اما ذات بازیگری این است که تو شخصیتی را از روی یک نوشته و متن به وجود می آوری برایم شکفت انگیز است؛ جان دادن به شخصیتی که وجود خارجی ندارد. این برایم خیلی لذت بخش است.

**نقش های محدودی را بازی کرده اید، این بستگی به انتخاب های خودتان دارد یا به پیشنهادهایی که به شما می شود؟**  
همه اینها دخیل است. گاهی نقش هایی پیشنهاد می شود که ترجیح می دهم آنها را بازی نکنم. البته نباید از این نکته هم غافل شد فیلمنامه هایی که نوشته می شود بیشتر فضای مردانه دارد و برای خانم ها، کمتر نقشی نوشته می شود که در آن نقش اصلی و مهمی داشته باشند. خیلی از فیلمنامه هایی که به من داده می شود؛ نقش دختر خانواده در حدی است که چایی بیاورد و ببرد یا برایش خواستگار بیاید و ... این جور نقش ها در ترجیح می دهم بازی نکنم.

**بعد از ساختمان پزشکان نقش طنز به شما پیشنهاد شد؟**  
در سریال خاتون بازی کردم که نقش شیرین و خوبی بود و چند تایی هم نقش پیشنهاد شد که خودم آنها را قبول نکردم.

**وقتی کار ندارید و بیکاری شما طولانی می شود، هزینه های زندگی را چگونه تامین می کنید؟**  
خدا را شکر می کنم که در خانه پدرم زندگی

## از نگاه دوربین



جشنواره تجلیل از ۲۰۰ نفر از حافظان کل قرآن کریم به میزبانی موسسه قرآنی بیت الاحزان استهبان

**عکس: میلاد پناهی**

## بازیگر جدید فصل دوم سریال «شهرزاد» کیست



فصل دوم سریال شهرزاد به کارگردانی حسن فتحي در حالی از اوایل مهرماه آغاز می شود که یک بازیگر جدید و مشهور به این تیم اضافه شده است. به گزارش جام جم آنلاین به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، گروه سازنده «شهرزاد ۲» طبق برنامه ریزی های انجام شده آماده فیلمبرداری هستند. در این راستا پیش تولید جدی این پروژه بیست روز قبل آغاز شد. چند لوکیشن این سریال خانگی آماده شده است. طبق این گزارش، برخی بازیگران فصل اول سریال «شهرزاد» مانند شهاب حسینی، ترانه علیدوستی، مصطفی زمانی و ... برای حضور در فصل دوم قرارداد بستند و بازیگران جدیدی نیز به این پروژه اضافه خواهند شد که رویا نونهالی یکی از آنهاست. گروه سازنده «شهرزاد ۲» طبق برنامه ریزی های انجام شده آماده فیلمبرداری هستند و احتمالاً فیلمبرداری این اثر را اوایل مهر آغاز کنند.